sine aliqua molestatione possideat. Si nero quod absit aliquis contradictor huius

nostri praecepti fuerit, centum libras auri componat, medietatem nobis et medie-

tatem uicario sanctae aecclesiae beatae Mariae de pharpha. Vt igitur haec nostra

iussio firmiter inuiolabiiiterque seruetur, inferius manu propria firmauimus, ac illam

nostro sigillo repercusso insigniri praecepimus (i). Signum domnj heinrici

inuictissimi imperatoris augusti. PEligrimus cancellarius ad uicem he-

berardi pabenbergensis aepiscopi et archicapellani recognouit. Datum
anno dominicae incarnationis millesimo xviiij. Anno domni heinrici

regnantis xvij, imperii nero vj. Indictione ij. loco meresburch, v. idus aprilis.

dlviiij

.

IN
nomine Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domnj

benedicti sanctissimi viij. papae, Et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, et od-

donis et berardj insimul comitum territorii sabìnensis, Mense septembris, per

indictionem iij. Constat me sabinum praesbiterum filium cuiusdam petri, a

praesenti die considérantem dei omnipotentis misericordiam, et prò redemptione et

absolutione animae meae, ut in die illa adueniente futuri iudicii misericordiam a

domino deo recipere merear prò eo quod in huius uolumine testamenti affigere

praeuidi, quicquid enim prò anima sua iudicauerit aliquis, firmum et stabile omni
tempore debet permanere. Propterea do, dono atque trado in uenerabili monasterio

sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae quod dicitur in pharpha, et tibi,

domne hugo uir uenerabilis abba, tuisque successoribus in perpetuum. Idest ter-

ram et uineam meam quas habeo in territorio sabinensi in loco qui dicitur bari-

lianus, inter hos fines: A duobus lateribus tenentem iohannem teuzonis, A iij" latere

tenentem gaidonem, A iìij" latere tenentes haeredes cuiusdam rodulfi iudicis, et ab

omnibus lateribus petras fictas. Infra istos suprascriptos fines concedo et trado in

suprascripto monasterio omnia in integrum. Insuper concedo in suprascripto mo-
nasterio alias res in ipso suprascripto uocabulo, inter hos fines: Ab uno latere te-

nentem petrum de christiano, A ij" latere tenentem petrum et sabinum praesbiterum,

A iij° latere tenentem petrum roccionis iudicis cum suis consortibus, A iiij° latere

uia publica. Infra omnes suprascriptos fines concedimus in suprascripto monasterio

per mensuram modiola duo adunita, et omnia sicuti superius scriptum est, cum
casis, uineis, terris, pomis et arboribus suis, et omnibus infra se et super se haben-

DoruMENTo 526.

An. 1019. (2)

Sabino prete figlio di

Pietro dona ai Aiona-
sicro alcuni teni situati

in territorio sabineiise

mi luogo detto Bari-
liano.

(1) Effigie dell'imperatore Enrico. (a) Indizione di settembre.
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tibus in integrum, michi placabili in omni uaera decessione. Ita sane ut ab hac
die habeas, teneas et possideas uos (i), suprascripte domne hugo abbas, tuique suc-

cessores in perpetuum, et uenundare, commutare uel donare ipsas suprascriptas

res, et facere quicquid cor uestrum decreuerit. Et neque a me suprascripto sabino

praesbitero donatore, neque ab uUis meis haeredibus contra suprascriptum mona-
sterium uel contra uos, domne hugo abbas, uel posteros et successores tuos, ipsas

suprascriptas res causare uel contendere uoluerimus, tam per nos quam per a nobis

suppositam personam uel si minime ab omni homine defendere potuerimus, tunc

ipsas suprascriptas res duplas et melioratas de meo proprio in suprascripto mo-
nasterio restaurabo per cartam, et haec carta semper habeat stabilitatem. Actum
in sabinis, mense et indictione suprascriptis (2). 4j» Signum manus heri-

zonis filii mingeradae testis. Signum manus rainonis franconis testis. «J» Si-

gnum manus sabini teuzonis testis. ^ Ego franco datiuus et notarius compleui

et finiuj.

dlx.

Documento 527.

An. 1020.

• Franco figlio di Fra-
sia dona al Monastero
alcuni suoi beni situati

in territorio sabinense. I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domni

benedicti sanctissimi viij. papae, Et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, et od-

donis et berardi insimul comitum territorii sabinensis. In mense martii, per

indictionem iij. Constat me franconem filium cuiusdam frasiae a praesenti die

considerantem dei misericordiam, et prò redemptione et absolutione animae meae,

ut in die illa adueniente futuri iudicii misericordiam a domino deo recipere me-

reamur, propterea in huius uolumine testamenti hoc affigere praeuidi, quia quicquid

prò anima sua iudicauerit aliquis, firmum et stabile omni tempore debet permanere.

Iccirco do, dono atque trado in uenerabili monasterio sanctae dei genitricis sem-

perque uirginis Mariae dominae nostrae quod dicitur in pharpha, et tibi, domne
hugo abba, tuisque successoribus in perpetuum. Idest terram et uineam quas habeo

in territorio sabinensi in loco qui dicitur flaminianus, Et in alio uocabulo qui di-

citur uallis. Et in alio uocabulo qui dicitur babinianus. In istis locis iam dictis seu

uocabulis, concedo et trado in suprascripto monasterio omnes res meas quanta-

cumque michi euenit a paterno siue materno iure, siue per meum conquisitum cum
casis, uineis, terris, aecclesiis et omnibus infra se et super se habentibus in inte-

grum michi placabili in omni uaera decessione. Ita sane ut ab hac die habeatis,

teneatis, possideatis ad uestram proprietatem, Iure dominioque uestro uendicetis ac

defendatis. Et neque a me suprascripto francone donatore, neque ab uUis mels

haeredibus ipsae suprascriptae res, suprascripto monasterio uel tibi, domne hugo

abba, tuisque successoribus, aliquando contradicantur, sed quicquid de eis a prae-

senti die facere uolueritis, et uendendi, donandi ac commutandi in omnibus habeatis

potestatem et plaenissimam uestram largitatem. Et si insurgentes ego suprascriptus

franco aut qualiscumque de haeredibus meis, ipsas suprascriptas res, contra su-

prascriptum monasterium uel contra te, domne abbas hugo, uel successores tuos

causare uel contendere uoluerimus, tam per nos quam per a nobis suppositam

personam, et si minime ab omni homine defendere uoluerimus, aut non potueri-

mus, tunc ipsas suprascriptas res, de meo proprio, duplas et melioratas in ferquido

loco in suprascripto monasterio restauremus, et carta ista semper habeat stabili-

(i) Cosi nel testo. (2) Lacuna di quasi intera una linea nel testo.
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tatem usque in aeuum. Vnde prò stabilitate uestra scripsi ego franco datiuus et

notarius territorii sabinensis, In mense et indictione suprascriptis. «J» Ego franco

in hac carta a me facta manu mea. ij» Signum manus azonis de sinteramo testis.

^ Signum manus huberti de sinteramo testis, ^ Signum manus azonis castaidi

testis. ^ Ego franco datiuus et notarius compleui et finiuj.

dlxj,

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEm.poribus domnj

benedicti sanctissimi vii), papae, et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, Et od-

donis et berardi insimul comitum territorii sabinensis. In mense augusti, per

indictionem iij. Constat me petrum praesbiterum et benedictum et godium ger-

manos fratres filios cuiusdam ampae, et iohannem filium cuiusdam leonis, insimul

a praesenti die considerantes dei omnipotentis misericordiam, et prò redemptione

et absolutione animarum nostrarum et dilectorum parentum nostrorum, damus,

donamus atque tradimus in uenerabili monasterio sanctae dei genitricis semperque

uirginis Mariae dominae nostrae quod dicitur in pharpha et tibi, domne hugo uir

uenerabilis abbas, tuisque successoribus in perpetuum. Idest terram et uineam no-

stram quae sunt in cuncto territorio sabinensi, et in loco qui nominatur aspra

inter hos fìnes: A capite uiam et per ipsam uiam uenientem in summum montem
cloccium, A pede rigagines et petras fìctas, Ab alio latere reuertentem in surrmum
montem cloccium et uenientem in rigagines qui dicuntur a pede. Infra istos su-

prascriptos fìnes omnes nos suprascripti in suprascripto monasterio concedimus

omnem portionem nostram in integrum. Insuper concedimus in suprascripto mo-
nasterio aliam terram et uineam inter hos fìnes: A capite uiam, A pede limitem,

Ab uno latere tenentes haeredes rodulfi. Ab alio latere tenentem benedictum cum
suis consortibus. Insuper concedimus et tradimus in suprascripto monasterio aliam

terram et uineam in territorio sabinensi in loco qui nominatur baccaricia, Inter hos

fines, A capite limites et petras fìctas et terras de singulis hominibus, A pede rigus

qui dicitur barbarus. Ab uno latere fìnem pedem montis qui dicitur capilia, Ab*

alio latere tenentem iohannem cum suis consortibus. Infra ipsos suprascriptos fines

tradidimus in suprascripto monasterio omnem medietatem in integrum, cum casis,

uineis, terris, pomis et arboribus suis, et omnibus infra se et super se habentibus

in integrum nobis placabili in omni uaera decessione. Ita sane ut ab hac die habeatis,

teneatis et possideatis ad suprascripti monasterii proprietatem, Iure dominioque ue-

stro uendicetis ac defendatis. Et ncque a nobis suprascriptis datoribus, ncque ab

ullis nostris haeredibus ipsae suprascriptae res suprascripto monasterio uel uobis,

domne hugo abbas, uestrisque successoribus in perpetuum aliquando contradicantur.

Sed quicquid de ipsis suprascriptis rebus a praesenti die facere uolueritis et uen-

dendi, donandi, commutandi, in omnibus habeatis potestatem et plenissimam ue-

stram largitatem. Et si insurgentes nos suprascripti datores, aut qualiscumque de

haeredibus nostris contra suprascriptum monasterium uel contra uos, domne hugo

abbas, uestrisque successoribus ipsas suprascriptas res causare aut contendere uo-

luerimus et minime ab aliis hominibus defendere potuerimus aut noluerimus, tunc

ipsas suprascriptas res duplas et meliores in suprascripto monasterio per cartam

restaurare promittimus et obligamus, qualis illa die apparuerit quando exinde causare

uidetur, et haec carta semper habeat stabilitatem. Actum sabinis, mense et indictione

suprascriptis. «J» Ego petrus praesbiter in hac carta fieri rogaui. «J» Signum manus
suprascripti benedicti. <J» Signum manus suprascripti godi. Signum manus su--

DOCDMENTO 528.

An, toso.

Pietro prete, Bene-
detto e Godio lì(;li di

Aiiipa, e Giovanni di

Leone, donano al Mo-
nastero alcuni lor beni

situati in territorio sa-

binense.
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prascripti iohannis qui cartam istam fieri rogauerunt. <J» Signum manus huberti

de iohanne barone testis. ^ Signum manus azonis de sinteramo testis. ^ Signum
manus teuzonis roccionis testis. ^ Ego franco datiuus et notarius compleui et

finiuj.

dlxij,

DoCLMENTO 529.

An. 1019.

Valentino prete e mo-
naco del comitato nar-

nionsc, e custode delle

chiese di Santo Anti-
mo, del beato Silvestro

e del beato Simeone.do-
na, consenzienti i suoi
monaci, al Monastero
le chiese sopraddette e
ogni loro pertinenza.

I

N NOMINE Domini nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione domini nostri ihesu

christi, anno millesimo xviiij. Et regnantis domnj heinrici imperatoris augusti,

imperii in italia vj.° Mense iulii, Indictione ij. Constat me ualentinum praesbi-

terum et monachum de comitatu narniensi, custodem aecclesiae beati antimi

et beati siluestri et beati symeonis, consentientibus michi monachis praeordinatis in

suprascriptis aecclesiis, hodierna die bona, spontanea, nostraque uoluntate, dum fra-

gilitatem humani generis pertimescimus, et ultimum uitae tempus uenturum oportet

ut unumquemque inueniat paratum, ne sine aliquo boni operis respectu migret a se-

culo. Et dum suo iure et potestate consistit, praeparet sibi uiam salutis per quam
ad aeternam beatitudinem ualeat peruenire. Nos autem confidentes in dei omnipo-

tentis magnani misericordiam, ut si aliquid de rebus nostris locis sanctorum confe-

rimus, nobis procul dubio in aeterna beatitudine retribui speramus. Ideo in dei

nomine ob amorem domini nostri ihesu christi et remedium animarum nostrarum,

Ego suprascriptus ualentinus praesbiter et monachus, et cuncta congregatio mea,

prò illa ulta beata ubi omnes speramus resurgere in die iudicii, ut tunc dominus

noster ihesus christus pius et misericors sit peccatis et facinoribus nostris, dedimus

et tradidimus a praesenti die, et perpetualiter uolumus esse concessum atque do-

natum hoc quod iudicamus et donamus. Idest res nostras cum ipsis suprascriptis

aecclesiis et eorum pertinentiis, ucl quantacumque habemus in cuncto comitatu nar-

niensi, tam in montibus quam in planitiebus. Ipsam aecclesiam sancti antimi po-

sitam in suprascripto comitatu narniensi in loco ubi dicitur Collis. Et in alio loco

in pede montis rotundi ubi dicitur sancti rupti, ipsam tcrram super quam ipsae